
Wijzigingsbesluit Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 30 september 2025, 

  

besluit: 

  

Tot wijziging van het Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda 

Artikel I   
Artikel 9 Lijst Uitsluitingen Parkeervergunningen Gouda (LUP) wordt als volgt gewijzigd: 

  

Wordt Was 

2. 2. Indien het adres niet voorkomt op de Lijst Uitsluitingen 

Parkeervergunningen Gouda onder VUP, zoals benoemd 

in lid 1, kan in de onderstaande situaties alsnog een 

Indien het adres niet voorkomt op 

de Lijst uitsluitingen parkeervergun- 

ningen Gouda onder VUP zoals in 

lid 1 benoemd, en men beschikt, beperking van toepassing zijn. Dit houdt in dat er geen 
zou kunnen beschikken of had recht bestaat op een eerste parkeervergunning. In dat 
kunnen beschikken over eigen geval wordt het adres opgenomen in de Lijst Uitsluitin- 
parkeergelegenheid voor maxi- gen Parkeervergunningen Gouda (LUP) onder de cate- 

gorie Uitsluiting eerste parkeervergunning (U1P). maal 1 voertuig per adres wordt 

dit gezien als 1 parkeerplaats en   
wordt het adres op de Lijst uitslui- a. zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken 

over eigen parkeergelegenheid voor maximaal 1 

voertuig per adres 

tingen parkeervergunningen Gou- 

da onder uitsluiting 1e parkeerver- 

gunningen (U1P) geplaatst. b. Als er in de omgevingsvergunning of bestemmings- 

plan/omgevingsplan is bepaald dat nieuw-voor- 

oud wordt toegepast, dan is het maximaal aantal 

te verlenen bewonersvergunningen de nieuwe 

parkeerbehoefte waarvan het college heeft aange- 

geven dat deze in de openbare ruimte kan parke- 

ren. Voor het aandeel bezoekersparkeren, dat in 

de openbare ruimte parkeert, worden geen par- 

keervergunningen verstrekt. 

Artikel II    
Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking 

Aldus besloten in de vergadering van 30 september 2025. 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Nr. 461947 

GEMEENTEBLAD 27 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2025 nr. 461947 27 oktober 2025 1 


